
Unterstützung bei Abwasser- und Oberflächenentwässerungsangelegenheiten - Berateranschriften 

Nähere Auskünfte WKOÖ  I   Umweltservice  T 05-90909-3634  I  E doris.fuereder@wkooe.at

Firma PLZ Ort Straße E-Mail Telefon Web Titel Vorname Nachname

ACS-Analytical Control Service GmbH 4312 Ried/Riedmark Blindendorf 73 office@ib-acs.at

rainer.gagstaedter@ib-acs.at

 +43 (7237) 46 10 20

 +43 (664) 1836860

www.ib-acs.at DI Dr. Rainer G. Gagstädter

AGES Linz - Kompetenzzentrum 

Hydroanalytik

4020 Linz Wieningerstraße 8 cc.hydroanalytik.linz@ages.at

norbert.inreiter@ages.at

 +43 (0) 50 555-41600 www.ages.at DI Dr. Norbert Inreiter

arinco planungs + consulting gmbh 4050 Traun Johann Roithner Str. 131 office@arinco.at

r.doppler@arinco.at

 +43 (7229) 612 20

 +43 (664) 8207721

www.arinco.at Ing. Reinhard Doppler

BAUMANN Ingenieur-Consulting GmbH 4600 Wels Holterstr. 17/12 office@baumann-ic.at +43 (7242) 350 06 www.baumann-ic.at BM DI Peter Baumann

blp GeoServices GmbH 4020 Linz Kapuzinerstr. 84a office@blpgeo.at  +43 (732) 997004-0 www.blpgeo.at

ConPlusUltra GmbH 3100 St. Pölten Linzer Straße 55 office@conplusultra.com  +43 (5) 9898 201 www.conplusultra.com

TB-Fiedler 4052 Ansfelden Gewerbepark 3 johann.fiedler@tb-fiedler.at

andreas.fiedler@tb-fiedler.at

 +43 (7229) 23878 www.tb-fiedler.at KommR Johann

Andreas

Fiedler

Fiedler

FHCE - Ingenieurbüro Dr. Flögl Ziviltechniker 

GmbH

4020 Linz Stockhofstr.32
office(at)fhce.at

+43 (732) 664832 www.fhce.at DI Dr. Werner Flögl

ibh Wasser-Umwelt-Infrastruktur GmbH 4682 Geboltskirchen Feld 16 humer@ib-humer.at +43 (7732) 41 46 www.ib-humer.at DI Günter Humer

InGEO Ingenieurbüro für techn. Geologie 3243 St. Leonhard Geigenberg 6 buero@ingeo.at  +43 (2756) 70394 www.ingeo.at Prof. Dr. Josef Lueger

KEC Kanzian Engineering & Consulting GmbH 1020 Wien Pazmanitengasse 19/20 kanzian@kec.at  +43 (1) 218 03 83

 +43 (664) 4326633

www.kec.at DI Dr. Rudolf Kanzian

Müller Abfallprojekte GmbH

Ingenieurbüro für Umwelttechnik

4675 Weibern Hauptstr. 34 office@mueller-umwelttechnik.at  +43 (7732) 20 91-0 www.mueller-

umwelttechnik.at 

Sandberger Klaus Ingenieurbüro

Ingenieurbüro für Kulturtechnik und 

Wasserwirtschaft

4084 St. Agatha Stauffstr. 11 k.sandberger@ib-sandberger.at  +43 (7277) 87 56

 +43 (664) 8769596

www.ib-sandberger.at Ing. Klaus Sandberger

Ing. Ernst Tischler

Ingenieurbüro für Maschinenbau und 

Arbeitssicherheit

5020 Salzburg Birkenstr. 2 office@tb-tischler.at +43 (664) 3446 227 www.tb-tischler.at Ing. Ernst Tischler
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